



Årsrapport

20
20

Hybel Sjælland A/S
CVR: 39840138

Darupvang 9
4000 Roskilde
Tlf: 5460 1070
www.hybelhuse.dk

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2021.
Dirigent: Klaus Tougaard Kristensen

Hybel

Hjem
til mere!

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hybel Sjælland A/S Ove Jensens Alle 35 8700 Horsens Telefon: 54 60 10 70 E-mail: info@hybelhuse.dk Hjemmeside: www.hybelhuse.dk CVR-nr.: 39 84 01 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 31. august 2018 Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Michael Antitsch Mortensen, formand Søren Vinther Nicholaisen Brian Langvad Karsten Græsborg
Direktion	Brian Langvad
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for Hybel Danmark A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Resultat			
Bruttotab	10.432	-3.487	-30
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-4.414	-6.194	-30
Resultat før finansielle poster	-5.755	-6.592	-30
Resultat af finansielle poster	-713	199	107
Årets resultat	-5.045	-4.987	59
Balance			
Balancesum	146.397	21.509	20.871
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.963	-5.106	-211
Egenkapital	10.027	15.072	20.059
Nøgletal			
Afkastningsgrad	-6,9%	-31,1%	-0,3%
Soliditetsgrad	6,8%	70,1%	96,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg, projektering og opførelse af huse. Desuden opkøber selskabet jord til udvikling af byggegrunde, herunder parcelhusgrunde uden byggepligt.

Den overordnede strategi om at gøre huskøbet trygt og enkelt er ét af Hybel-koncernens succeskriterier og vil fortsat være i fokus. Kunden oplever et forløb fra første møde til færdiggørelse af deres nye hjem, hvor Hybel guider kunden gennem hele forløbet startende med valg af materialer og gennemgang af tegninger samt løbende dialog og orientering under hele projekterings- og udførelsesfasen. Samtidig skal kunden først betale for huset, når de får overdraget nøglen til deres nye hjem. Dette er naturligvis rente- og gebyrfrit.

Selskabet indgår i Hybel-koncernen, der har Hybel Danmark A/S som moderselskab. Familieejerskabet sikrer en langsigtet udvikling af koncernens aktiviteter baseret på stærke værdier. Vi har siden opstarten fokuseret på at sammensætte et hold af kompetente medarbejdere, der kan udvikle virksomheden. Medarbejderne i Hybel har således mange års erfaring med opførelse af huse og har samlet stået bag flere end 10.000 drømmehuse igennem de seneste 25 år. I takt med vores vækst ansættes også nyuddannet personale, som kommer gennem vores oplæringsforløb og bliver en del af Hybel-koncernens DNA.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2020 udviser et underskud efter skat på 5.045 t.kr. mod et underskud på 4.987 t.kr. sidste år. Regnskabsåret 2020 er det andet regnskabsår med egentlig driftsaktivitet på Hybels kontor i Roskilde. Årets resultat er også i 2020 præget af omkostninger i forbindelse med ansættelse af personale samt videreopbygning af kontoret. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, der derfor betragter resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 10.027 t.kr

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret for 2021 ligeledes vil blive påvirket af yderligere etableringsomkostninger i forbindelse med ansættelse af kompetent personale på kontoret i Roskilde. Med den positive modtagelse på Sjælland og de høje salgstal samt en god ordrebeholdning forventes derfor også, at der realiseres en større resultatforbedring i 2021 trods den fortsatte investering.

Ledelsen er dog særdeles opmærksom på udviklingen i COVID19-pandemien. Dog ser vi positivt på udviklingen af boligmarkedet som for nuværende er i et opadgående marked.

Lovpligtig redegørelse vedrørende samfundsansvar samt redegørelse vedrørende ansættelsespolitik samt måltal

Ledelsen henviser til ledelsesberetningen for Hybel Danmark A/S, der udarbejder redegørelse for samfundsansvar og redegørelse vedrørende ansættelsespolitik samt måltal for Hybel-koncernen som helhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		10.432.365	-3.486.719
Personaleomkostninger	1	<u>-14.846.197</u>	<u>-2.707.116</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-4.413.832	-6.193.835
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.341.263</u>	<u>-398.098</u>
Resultat før finansielle poster		-5.755.095	-6.591.933
Finansielle indtægter	2	0	211.343
Finansielle omkostninger	3	<u>-712.972</u>	<u>-12.559</u>
Resultat før skat		-6.468.067	-6.393.149
Skat af årets resultat	4	<u>1.422.901</u>	<u>1.406.231</u>
Årets resultat		<u><u>-5.045.166</u></u>	<u><u>-4.986.918</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-5.045.166</u>	<u>-4.986.918</u>
		<u><u>-5.045.166</u></u>	<u><u>-4.986.918</u></u>

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.052.849	2.146.836
Indretning af lejede lokaler		2.213.533	2.772.703
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.266.382</u>	<u>4.919.539</u>
Deposita	6	<u>337.272</u>	<u>329.850</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>337.272</u>	<u>329.850</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.603.654</u>	<u>5.249.389</u>
Råvarer og hjælpematerialer		722.212	85.828
Varer under fremstilling		129.735	3.565.270
Færdigvarer og handelsvarer		23.702.091	6.603.282
Varebeholdninger		<u>24.554.038</u>	<u>10.254.380</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.272	15.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	52.086.631	236.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		423.496	0
Andre tilgodehavender		54.299.157	4.172.079
Selskabsskat		1.805.769	1.582.136
Tilgodehavender		<u>108.655.325</u>	<u>6.005.583</u>
Likvide beholdninger		<u>6.583.715</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>139.793.078</u>	<u>16.259.963</u>
Aktiver i alt		<u><u>146.396.732</u></u>	<u><u>21.509.352</u></u>

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>5.027.158</u>	<u>10.072.324</u>
Egenkapital	8	<u>10.027.158</u>	<u>15.072.324</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.570.387	187.519
Andre hensættelser		<u>740.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.310.387</u>	<u>187.519</u>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>115.876</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>115.876</u>
Leasingforpligtelser	9	232.941	301.761
Kreditinstitutter		17.397	18.499
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.509.254	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.108.673	1.723.813
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.678.212	3.541.718
Anden gæld		<u>6.512.710</u>	<u>547.842</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>134.059.187</u>	<u>6.133.633</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>134.059.187</u>	<u>6.249.509</u>
Passiver i alt		<u>146.396.732</u>	<u>21.509.352</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	5.000.000	10.072.324	15.072.324
Årets resultat	0	-5.045.166	-5.045.166
Egenkapital 31. december 2020	<u>5.000.000</u>	<u>5.027.158</u>	<u>10.027.158</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.125.807	2.407.962
Pensioner	1.119.165	161.231
Andre omkostninger til social sikring	163.840	28.195
Andre personaleomkostninger	<u>437.385</u>	<u>109.728</u>
	<u>14.846.197</u>	<u>2.707.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>211.343</u>
	<u>0</u>	<u>211.343</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	685.976	0
Andre finansielle omkostninger	<u>26.996</u>	<u>12.559</u>
	<u>712.972</u>	<u>12.559</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.805.769	-1.582.136
Årets udskudte skat	<u>1.382.868</u>	<u>175.905</u>
	<u>-1.422.901</u>	<u>-1.406.231</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	2.346.882	2.970.755
Tilgang i årets løb	2.919.384	43.722
Afgang i årets løb	-404.516	0
Kostpris 31. december 2020	<u>4.861.750</u>	<u>3.014.477</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	200.046	198.052
Årets afskrivninger	738.371	602.892
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-129.516	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>808.901</u>	<u>800.944</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.052.849</u>	<u>2.213.533</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>272.668</u>	<u>361.344</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	329.850
Tilgang i årets løb	7.422
Kostpris 31. december 2020	<u>337.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>337.272</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	<u>52.086.631</u>	<u>236.368</u>
	<u>52.086.631</u>	<u>236.368</u>

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
4.775.000 A-aktier á kr. 1	4.775.000
225.000 B-aktier á kr. 1	<u>225.000</u>
	<u><u>5.000.000</u></u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	301.761	232.941	232.941	0
Anden gæld	<u>115.876</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>417.637</u></u>	<u><u>232.941</u></u>	<u><u>232.941</u></u>	<u><u>0</u></u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M.M. 26 Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut i forbindelse med Cash Pool aftale. Det samlede engagement udgør DKK 309 mio. pr. 31/12 2020.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 2024. Den samlede forpligtelse udgør 2.853 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud af selskabets likvide midler på i alt t.kr. 6.584, indestår t.kr. 6.584 på deponeringskonti hos pengeinstitut.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Hybel



Hjem
til mere!

www.hybelhuse.dk